
Kvekerne i Norge har sendt følgende uttalelse, til Storting og 
regjering: 

 
«SAMVITTIGHETSFRIHET, KRIGSSKATT, FREDSSKATT» 

 
VENNENES SAMFUNN KVEKERNE samlet 
til sitt 169. årsmøte ber 
Storting og regjering ta skritt 
til å endre militærnekterloven 
slik at det blir reell og 
fullstendig samvittighetsfrihet 
når det gjelder å delta i eller 
bidra til militær virksomhet. 
Enhver alvorlig overbevisning bør 
godtas som fritaksgrunn. Ingen må 
fengsles på grunn av sin 
overbevisning, og ingen må 
tvinges til skattebetaling som 
finansierer våpenproduksjon, 
våpenkjøp og opplæring av unge 
mennesker til vold og krig. 
 
Kvekerne lever i en 350-årig 
tradisjon som tar avstand fra 
"all krigføring med ytre våpen", 
og vi er overbeviste om at 
"Kristi ånd aldri vil lede oss 
til kamp og krig med ytre våpen 
mot noe menneske", slik det står 
i kvekernes fredsvitnesbyrd fra 1660. 
 
Det kjennes dypt urettferdig at 
vi, og andre i samme situasjon, 
må være med å betale for at andre 
skal gjøre det vi selv ikke vil: 
Å volde tap av medmenneskers liv 
og helse. 
 
Indirekte blir vi gjort medskyl-
dige i å opprettholde den 
fortvilte situasjonen mange av 
vare medmennesker i den tredje 
verden lever i - fordi vi bruker 
ressursene til rustninger i 
stedet for å satse på mer 
omfattende tiltak mot fattigdom 
og underutvikling. 
 
Vi lever i en stadig smerteligere 
samvittighets-konflikt ved at vi 
kjenner oss tvunget til å støtte 
en politikk som undergraver det 
vi holder for godt og riktig, og 
som viser en forakt for både 
skaper og skaperverk. Å fortsette 
å leve i denne tilstanden uten å 
protestere kjennes uredelig. 

Dersom vi visste at midlene ble 
brukt til fredsskapende virksom-
het, vil vi gjerne betale mer 
skatt. Vi vil gjerne bidra til 
krigsforebyggende tiltak av 
ikke-militær art: 
- tillitskapende kontakt over 

landegrenser og over kultu-
relle, etniske og religiøse 
skillelinjer  

- oppseding til fred gjennom 
vennskap 

- holdningsdannende opplysnings-
arbeid som fremmer respekt 
for og solidaritet med 
mennesker uansett hudfarge, 
tro og politisk oppfatning. 

Vi vil delta aktivt i konflikt-
løsning og i arbeid for å 
erstatte det militære forsvaret 
med et ikkevoldsforsvar. Vi vil 
verne om frihet og menneskerett 
og delta i utviklingsarbeid som 
bidrar til en rettferdig forde-
ling av verdens ressurser. 
 
Vi støtter tanken om å opprette 
et fredsdirektorat til å ta seg 
av freds- og menneskerettighets-
spørsmål i et fruktbart samar-
beid med fredsorganisasjoner og 
andre som arbeider for de samme mål. 
 
Vi ber også om at Norge bidrar 
aktivt i Europarådets arbeid for 
retten til samvittighetsnekting i 
land der det ennå ikke er 
innført tilfredsstillende 
ordninger. 
 
For å markere Norges vilje til å 
garantere samvittighetsfrihet, 
oppfordrer vi Storting og 
regjering til å åpne adgang for 
den enkelte til å få en prosent-
vis del av skatten - tilsvarende 
det som går til militære formål - 
overført til et fond for 
fredsskapende virksomhet av 
ikkevoldelig art." 
 
 

For Vennenes Samfunn Kvekerne 12. september 1987 
Egil M a g n e  Hovdenak  Hans Eirik Aarek 
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